
Член 28 

Директорот на Центарот:  

- го претставува и застапува Центарот,  

- управува со имотот на Центарот и е потписник на сметката на Центарот,  

- го предлага годишниот финансиски план и завршната годишна сметка на Центарот,  

- донесува Правилник за систематизација на работни места во стручната служба на 

Центарот, по претходно позитивно мислење од Советот за развој на Планскиот регион,  

- раководи со стручната служба на Центарот,  

- ги предлага на Советот за развој на планскиот регион: програми, проекти, извештаи и 

останатите документи кои се изготвуваат од страна на Центарот, а треба да се усвојат од 

страна на Советот за развој на планскиот регион,  

- раководи со процесот на следење на спроведувањето на Програмата за развој на планскиот 

регион од членот 13 од овој закон,  

- раководи и ги координира активностите поврзани со спроведувањето на Програмата на 

Министерството од членот 11 став (4) од овој закон, од надлежност на Центарот,  

- раководи со изработката на Предлог-проектите за развој на планскиот регион,  

- раководи со процесот на спроведување на одобрените проекти за развој на планскиот 

регион,  

- иницира и воспоставува соработка со други надлежни државни органи и со донаторски 

органиции кои поддржуваат проекти за развој на планскиот регион и на општините што 

влегуваат во неговиот состав,  

- обезбедува правилно и законито користење, одржување и заштита на имотот на Центарот 

и  

- врши други работи утврдени со закон 

 


